ras suas patentes deferenti, com (sic) magna vi vel 

parva, ex quo dictum castrum miebi reddiderit, 

quoeienscunque super hoc ex parte ipsius fuero 

requisita. — Juravi siquidem spontanea et sine 

coactione aliqua quod, sine assensu et voluntate 

ipsius, nec me nec aliquem puerorum meorum 

alicui nomine matrimonii obligabo. — Promisi 

etiam sibi, pro hahendo bailo puerorum meorum 

et terre ipsorum, octingentas libras Turonensium 

solvendas, scilicet, in tribus terminis inferius anno-

tatis. Debeo siquidem solvere terciam partem dicta-

rum octingentarum librarum in proxima Ascensione 

Domini, et aliam terciam partem in alia Ascensione 

Domini proximo subsequenti, terciam vero partem, 

videlicet ultimam, in tercia Ascensione instanti, ita 

siquidem per terminos quousque in solidum soluta 

fuerit pecunia pretaxata. — Et cum ipse in manu 

sua tenere debeat dictum castrum Rupisfortis usque 

ad duos annos, si sibi placuerit, promisi sibi, pro 

municione sua in dicto castro tenenda, annuatim 

solvere centum libras Turonensium. — Et quia, 

duobus annis elapsis, debeat michi restitui dictum 

castrum, ipsum tune securum facere debeo quod, 

secundum posse meum et secundum ea que supe­

rius dicta sunt, illud fideliter observabo. — Terram 

autem de Vermicum, cujus dominium pertinet ad 

heredem de Ingrandia et movet de feodo Rupis­

fortis, quamdiu domino regi placuerit, possidebo. 

— Actum apud Corbolium, anno Domini M 0 ce" tri­

cesimo quinto, die mereurii proxima post Ascen-

sionem Domini, mense maio. 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d ' A r -

m o d e , d a m e d e l ' I s l e - B o u c h a r d ( e n T o u r a i n e , I n d r e - e t - L o i r e ) et 

d e R o c h e f o r t ( e n A n j o u , M a i n e - e t - L o i r e ) , n ' a pas é t é r e t r o u v é . 

(1235) LUDOVICl'S 

firmitate de qua obiit.—In quo testamento operi ecclesia­
rum fratrum Minorant, fratrum Praedicatorum, S. Satttr-
nini, S. Pétri Coquinarum, S. Stephani, li. MarisDeatt-
ratae, S. Bartholomei, S. Antonii, et ttnicuique aliarum 
ecclesiarum civitatis Tolosae, tant urbis quant suburbii, 
quasdam pecunia; suntmas légat, fdios suos, Arnaldum 
Johannis et R. Johannis, principales suos heredes instiluit, 
eisdem injungens ut per decem annos, postquam decesse­
rit, in indiviso remaneaut de omnibus bonis quae eis légat, 
caeterisque liberis suis varia legata scribit. — « Hoc tes­
tamentum et hec dispositio fuit ita facta un. die exitus 
mensis maii, régnante Lodoico rege Francorum, et Rai­
mundo Tolosano comité, et Raimundo episcopo, anno 
ab incarnatione Domini M 0 ce" xxx" v°. — Hujus predicti 
testamenti et dispositionis sunt testes : magister Geraldus 
de Rriva, prior ecclesie de Tauro, et Rertrandus de Mon­
tibus , et Curvus de Turribus, quatuor alii, et Ugo Pictor 
qui hanc cartam scripsit. n